[image: герб]

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                             пгт Нижний Ингаш                                                   № 1119

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Нижнеингашского района, реализующих программы дошкольного образования

      Во исполнение статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Красноярского края от 31.05.2016 № 268-п «Об установлении максимального размера платы,  взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Красноярского края», постановления администрации Нижнеингашского района от 13.09.2013 № 1052 «Об утверждении Положения по установлению родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях района, реализующих программы дошкольного образования»,  руководствуясь статьями 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях района, реализующих программы дошкольного образования, в месяц:
       1 503 рублей 37 копеек для детских садов с 10,5-часовым режимом работы;
       1 544 рублей 10 копейка для детских садов с 12-часовым режимом работы.
    2. Утвердить размер стоимости платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях района, реализующих программы дошкольного образования на одного ребенка в день:
      135 рублей 35 копеек для детских садов с 10,5-часовым режимом работы, в т.ч. за счет родительской платы 71 рубль 59 копеек;
      138 рублей 94 копейки для детских садов с 12-часовым режимом работы, в т.ч. за счет родительской платы 73 рубля 53 копейки.
   3. Считать утратившим силу постановление администрации района от 24.02.2022  № 94 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Нижнеингашского района, реализующих программы дошкольного образования».
      4. Постановление опубликовать в газете «Нижнеингашский вестник».
   5. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы района Т.В. Пантелееву.
   6. Постановление вступает в силу со дня опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.

Глава района                                                                                                             П.А. Малышкин

image1.jpeg